

ОБҐРУНТУВАННЯ

**до прийняття постанов Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг
«Про преміювання Голови та членів НКРЕКП та спрямування на благодійну діяльність»**

Відповідно до статті 12 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», постанови НКРЕКП від 01 червня 2017 року № 737 «Про затвердження Положення про преміювання Голови та членів НКРЕКП» (далі – Положення про преміювання) рішення про встановлення та розмір премії Голові та членам НКРЕКП приймається на засіданні НКРЕКП з урахуванням особистого внеску кожного у загальні результати роботи НКРЕКП.

Відповідно до Положення про преміювання керівником апарату організовано роботу щодо складання узагальненого звіту про діяльність НКРЕКП (далі – Звіт) та розрахунку можливого розміру преміювання Голови та членів НКРЕКП за II квартал 2025 року.

Відповідно до розрахунку Управління з фінансово-економічних питань, бухгалтерського обліку та звітності можливий розмір преміювання Голови та членів НКРЕКП, у межах фонду оплати праці за відповідний період, складає 50 відсотків посадового окладу.

Враховуючи досягнуті у II кварталі 2025 року результати роботи НКРЕКП відповідно до Звіту та дотримання всіх критеріїв, визначених Положенням про преміювання, розроблено проекти постанов НКРЕКП «Про преміювання Голови та членів НКРЕКП та спрямування на благодійну діяльність».

Робота НКРЕКП як і решти відповідальних державних органів, учасників ринку енергетичних та комунальних послуг постійно направлена на підтримку безперебійної роботи об'єктів критичної інфраструктури, забезпечення умов для сталої роботи енергетичної системи та енергетичних ринків, забезпечення безпеки енергопостачання тощо.

Крім цього, НКРЕКП, усвідомлюючи відповідальність за майбутнє нашої країни в умовах ворожої агресії та необхідність надання допомоги обороні держави, захисникам України, протягом 2022-2025 років знаходила можливість надавати таку підтримку.

Так, введений в НКРЕКП режим економії коштів дозволив у 2022-2025 роках спрямувати 729,25 млн. грн на підтримку Збройних Сил України.



З огляду на зазначене, пропонується:

прийняти рішення щодо встановлення премії за II квартал 2025 року у максимально можливому розмірі 50 відсотків посадового окладу Голові та членам НКРЕКП, а саме:

- Власенку Юрію Миколайовичу
- Слободяну Руслану Олександровичу
- Ущатовському Костянтину Валерійовичу
- Формагею Олександрю Леонідовичу

та спрямувати частину заробітної плати у вигляді премії за II квартал 2025 року, за вирахуванням податків та зборів, на благодійну діяльність відповідно до поданої заяви.

Начальник управління
з фінансово-економічних питань,
бухгалтерського обліку та звітності –
головний бухгалтер

Ірина СТУПАКОВСЬКА



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про преміювання
Голови НКРЕКП Юрія ВЛАСЕНКА
та спрямування на благодійну
діяльність

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та Положення про преміювання Голови та членів НКРЕКП, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 01 червня 2017 року № 737, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

Установити за особистий внесок у загальні результати роботи НКРЕКП за підсумками II кварталу 2025 року премію Голові НКРЕКП Юрію ВЛАСЕНКУ у розмірі, прийнятому на засіданні НКРЕКП з урахуванням фактично відпрацьованого часу, та спрямувати її на благодійну діяльність.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про преміювання члена НКРЕКП
Руслана СЛОБОДЯНА
та спрямування на благодійну
діяльність

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та Положення про преміювання Голови та членів НКРЕКП, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 01 червня 2017 року № 737, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

Установити за особистий внесок у загальні результати роботи НКРЕКП за підсумками II кварталу 2025 року премію члену НКРЕКП Руслану СЛОБОДЯНУ у розмірі, прийнятому на засіданні НКРЕКП з урахуванням фактично відпрацьованого часу, та спрямувати її на благодійну діяльність.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО



UB
НКРЕКП
№1771-23.2/25 від 17.09.2025
КЕП: Ступаковська І. О. 16.09.2025 11:38
3FAA9288358EC0030400000001F91B0028BCD800
Сертифікат дійсний з 10.09.2024 до 10.09.2026 08:18



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про преміювання члена НКРЕКП
Костянтина УЩАПОВСЬКОГО
та спрямування на благодійну
діяльність

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та Положення про преміювання Голови та членів НКРЕКП, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 01 червня 2017 року № 737, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

Установити за особистий внесок у загальні результати роботи НКРЕКП за підсумками II кварталу 2025 року премію члену НКРЕКП Костянтину УЩАПОВСЬКОМУ у розмірі, прийнятому на засіданні НКРЕКП з урахуванням фактично відпрацьованого часу, та спрямувати її на благодійну діяльність.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО



UB
НКРЕКП
№1769-23.2/25 від 17.09.2025
КЕП: Ступаковська І. О. 16.09.2025 11:37
3FAA9288358EC0030400000001F91B0028BCD800
Сертифікат дійсний з 10.09.2024 до 10.09.2026 08:18



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про преміювання члена НКРЕКП
Олександра ФОРМАГЕЯ
та спрямування на благодійну
діяльність

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та Положення про преміювання Голови та членів НКРЕКП, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 01 червня 2017 року № 737, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

Установити за особистий внесок у загальні результати роботи НКРЕКП за підсумками II кварталу 2025 року премію члену НКРЕКП Олександру ФОРМАГЕЮ у розмірі, прийнятому на засіданні НКРЕКП з урахуванням фактично відпрацьованого часу, та спрямувати її на благодійну діяльність.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО



UB
НКРЕКП
№1774-23.2/25 від 17.09.2025
КЕП: Ступаківська І. О. 16.09.2025 11:38
3FAA9288358EC0030400000001F91B0028BCD800
Сертифікат дійсний з 10.09.2024 до 10.09.2026 08:18

**Обґрунтування Управління ліцензування до рішення
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах
енергетики та комунальних послуг, про видачу ліцензії на право провадження
господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу
ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«ЕНЕРІКА» (далі – ТОВ «ЕНЕРІКА»)**

ТОВ «ЕНЕРІКА» (код ЄДРПОУ 42183154) звернулося до НКРЕКП (вх. НКРЕКП від 10.09.2025 № ЛЕ-249/25) із заявою про отримання ліцензії на право провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу та переліком документів відповідно до вимог Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469.

Загальна характеристика:

місцезнаходження юридичної особи:

м. Київ

Подані заява про отримання ліцензії та документи опрацьовані з відповідними структурними підрозділами НКРЕКП, зауваження відсутні.

Також повідомляємо, що за результатом перевірки здобувача ліцензії за допомогою YouControl щодо наявності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України», наявність контролю резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, не виявлено.

Пропозиції: Видати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРІКА» (код ЄДРПОУ 42183154) ліцензію на право провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу.



УВ
НКРЕКП
№1755-21.1/25 від 16.09.2025
КЕП: Антошок Ю. В. 15.09.2025 15:13
3FAA9288358EC0030400000022901E00283EC400
Сертифікат дійсний з 16.10.2023 до 15.10.2025 23:59



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про видачу ліцензії з постачання
електричної енергії споживачу
ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРІКА»

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про ринок електричної енергії» та Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 березня 2020 року № 548, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

Видати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРІКА» (код ЄДРПОУ 42183154) ліцензію на право провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу.

За видачу ліцензії справляється плата в розмірі одного прожиткового мінімуму для працездатних осіб, що діє на день прийняття цієї постанови, яку має бути внесено на рахунок Державної казначейської служби України за кодом класифікації доходів бюджету 22011500 «Плата за ліцензії, сертифікацію оператора системи передачі електричної енергії, оператора газотранспортної системи, видані/здійснену Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» у строк не пізніше десяти робочих днів з дня оприлюднення цього рішення в установленому порядку.

Документом, що підтверджує внесення плати за видачу ліцензії, є квитанція, видана банком, платіжне доручення (інструкція) з відміткою банку, квитанція з платіжного термінала або квитанція (чек) з поштового відділення зв'язку, що має містити обов'язкові реквізити, які дають змогу ідентифікувати платіж та ліцензіата, а саме:

код класифікації доходів бюджету, за яким на рахунок Державної казначейської служби України має бути внесена плата за видачу ліцензії (22011500);

код юридичної особи згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України/реєстраційний номер облікової картки платника податків (для фізичної особи-підприємця).

Неподання до НКРЕКП копії документа, що підтверджує внесення плати за видачу ліцензії протягом десяти робочих днів з дня оприлюднення цього рішення, може бути підставою для прийняття НКРЕКП рішення про зупинення дії ліцензії.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО

**Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії,
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних
послуг, про видачу ліцензії на право провадження господарської
діяльності з постачання електричної енергії споживачу ТОВАРИСТВУ З
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГОБРОК УКРАЇНА»
(ТОВ «ЕНЕРГОБРОК УКРАЇНА»)**

ТОВ «ЕНЕРГОБРОК УКРАЇНА» (код ЄДРПОУ 46041671) звернулося до НКРЕКП із заявою (вх. НКРЕКП від 09.09.2025 ЛЕ-245/25) про отримання ліцензії на право провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу та переліком документів відповідно до вимог Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548 та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469.

Загальна характеристика:

місцезнаходження юридичної особи: м. Київ

Подані заява про отримання ліцензії та документи опрацьовані з відповідними структурними підрозділами НКРЕКП, зауваження відсутні.

Також повідомляємо, що за результатом перевірки здобувача ліцензії за допомогою Youcontrol щодо наявності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України», наявність контролю резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, не виявлено.

Пропозиції: Видати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГОБРОК УКРАЇНА» (код ЄДРПОУ 46041671) ліцензію на право провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу.



УВ
НКРЕКП
№1756-21.3/25 від 16.09.2025
КЕП: Антоноук Ю. В. 15.09.2025 15:12
3FAA9288358EC0030400000022901E00283EC400
Сертифікат дійсний з 16.10.2023 до 15.10.2025 23:59



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про видачу ліцензії з постачання
електричної енергії споживачу
ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«ЕНЕРГОБРОК УКРАЇНА»

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про ринок електричної енергії», Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 березня 2020 року № 548, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

Видати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГОБРОК УКРАЇНА» (код ЄДРПОУ 46041671) ліцензію на право провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу.

За видачу ліцензії справляється плата в розмірі одного прожиткового мінімуму для працездатних осіб, що діє на день прийняття цієї постанови, яку має бути внесено на рахунок Державної казначейської служби України за кодом класифікації доходів бюджету 22011500 «Плата за ліцензії, сертифікацію оператора системи передачі електричної енергії, оператора газотранспортної системи, видані/здійснену Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» у строк не пізніше

десяти робочих днів з дня оприлюднення цього рішення в установленому порядку.

Документом, що підтверджує внесення плати за видачу ліцензії, є квитанція, видана банком, платіжне доручення (інструкція) з відміткою банку, квитанція з платіжного термінала або квитанція (чек) з поштового відділення зв'язку, що має містити обов'язкові реквізити, які дають змогу ідентифікувати платіж та ліцензіата, а саме:

код класифікації доходів бюджету, за яким на рахунок Державної казначейської служби України має бути внесена плата за видачу ліцензії (22011500);

код юридичної особи згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України/реєстраційний номер облікової картки платника податків (для фізичної особи-підприємця).

Неподання до НКРЕКП копії документа, що підтверджує внесення плати за видачу ліцензії протягом десяти робочих днів з дня оприлюднення цього рішення, може бути підставою для прийняття НКРЕКП рішення про зупинення дії ліцензії.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО